Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа№16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова

города Евпатория Республики Крым»
(МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»)

от 27.10.2025г.
ПРИКАЗ

№ /01-16

Об итогах школьного
этапа олимпиады для учащихся 3 классов
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом по школе от 20.11.2025г. № 1336/01-16 «О проведении
школьного этапа олимпиады школьников для обучающихся 3 классов в 2025/2026 учебном году»
был проведён школьный этап олимпиады для учащихся 3 классов согласно графику: по
математике - 21.10.2025г., по русскому языку - 23Л0.2025г.

Основными задачами школьного этапа олимпиады для учащихся 3 классов
являются:
- мотивация школьников к изучению предметов;
- оценка знаний и умений школьников по предметам;
- выявление способных, талантливых детей с целью участия в муниципальном этапе олимпиады
школьников и индивидуальной работы с одаренными обучающимися.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 75 учащихся (56% третьеклассников):
по математике -  42, по русскому языку -  33.

На основании предоставленных протоколов олимпиады и работ учащихся был составлен
рейтинг участников. Участники школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее количество
баллов по решению жюри признаны победителями и призёрами школьного этапа олимпиад.

На основании вышеизложенного, -

ПРИКАЗЫВАЮ;
1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа олимпиады для учащихся 3
классов (Приложение 1).
2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа олимпиады
для учащихся 3 классов.
3. Объявить благодарность победителям и призёрам школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников и наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа по математике и
русскому языку согласно Приложению 1.
4. Направить победителей и призёров школьного этапа олимпиады для учащихся 3 классов на-
муниципальный этап олимпиад в соответствии с предоставленным муниципальным рейтингом
участия.
5. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей) итоги
школьного этапа олимпиады школьнику  дЗоклассах.
6. На заседании ШМО учителей
олимпиады (Отв. руководитель
7. Контроль за исполнением прш

хьных

уЦРЕ^Д^

*ана

гов проанализировать итоги школьного этапа
й§льных классов Кибало Н.Г., ноябрь, 2025г.)

\  директора по УВР Полищук Т.В.

7.А. Донцова

Барановская А.Н. \
Кибало Н.Г.
Козинец Н.В.
Кузинина Е.С.

— -------------

Можарова И.Н.
Овчарук И. А.
Полищук Т.В.
Фёдорова О.А. __

Приложение 1
к приказу от 27.10.2025г. № /01-16
«Об итогах школьного этапа олимпиады

для учащихся 3 классов в 2025/2026 учебном году»

Список победителей и призёров
школьного этапа олимпиады для учащихся 3 классов

в 2025-2026 учебном году

ФИО учащегося Класс ФИО учителя Итоговый
балл

Статус

Математика
Ивлев Владислав
Эдуардович

3-Б Федорова Ольга Анатольевна 20 Победитель

Попова Таисия Юрьевна 3-Г Кузинина Елена Сергеевна 20 Победитель
Гриневич Светозар
Сергеевич

3-д Барановская Адена
Николаевна

16 Призёр

Турубара Никита
Русланович

з-в Козинец Наталия
Владимировна

16 Призёр

Костышева Кира
Вячеславовна

3-В ‘ Козинец Наталия
Владимировна

16 Призёр

Сай Ульяна Владимировна 3-д Барановская Алёна
Николаевна

16 Призёр

Русский язык
Костышева Кира ж
Вячеславовна

з-в Козинец Наталия
Владимировна 27 Призёр

Сушкова Полина Сергеевна з-в Козинец Наталия
Владимировна 26 Призёр

Гриневич Светозар
Сергеевич

3-д Барановская Алёна
Николаевна 25 . Призёр

Первухин Андрей
Владимирович

3-д Барановская Алёна
Николаевна 22 Призёр

Федосиева Камила
Сергеевна

3-А Овчарук Ирина
Александровна 20 Призёр